
Schnaps 2 cl

Weißwein:

• Stettener Wartbühl Riesling 12%

Weingut Kern halbtrocken

• Weingut Bauer Rießling trocken

Qualitätswein 12,5%

Rosewein:

• Weingut Bauer Rosé - fruchtig

Qualitätswein 12,5%

Weinschorle rot/weiss/rose:

Getränkekarte
öffentliche Feste, Dorftreff, ..

tw. mit Bedienung

Wein- und Sektkarte

Bier (alle Sorten)
Franziskaner Weizenbier
alkoholfreies Weizenbier
Kellerbier Gold Ochsen

Gold Ochsen Halbe
Königsbräu Halbe

Ulrichsbier Berg 

Jever Pils

0,5 l

0,33 l

3,00 €

Radler

Spezi

Cola  

Orangenlimonade

sanft oder prickelnd

Prosecco:

• Felsengartenkellerei Besigheim Terra

Secco Blanc de Blanc, trocken, 10 %

1 Glas Prosecco

0,75 l 13,00 €

2,50 €

Rotwein:

• Trollinger-Lemberger Qualitätswein 11,5%

Weingut Kern halbtrocken

• Rosso Passo Lenotti trocken 12,5%

0,5 l

0,5 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,00 €

0,1 l

VHS - Vereinsheimschorle

( ½ Weiß- oder Rosewein, ½ Prosecco)

• 0,25 l 4,00 €

1,0 l

0,25 l

0,75 l

0,25 l

1,0 l
0,25 l

1,0 l

0,25 l

1,0 l
0,25 l

11,00 €

12,50 €

13,00 €

11,00 €

13,00 €

3,00 €

4,50 €

4,00 €

3,00 €

Apfelschorle

Mineralwasser

4,00 €

0,25 l 3,50 €

Schwarze Johannisbeerschorle



Schnaps 2 cl

Weißwein:

• Stettener Wartbühl Riesling 12%

Weingut Kern halbtrocken

• Weingut Bauer Rießling trocken

Qualitätswein 12,5%

Rosewein:

• Weingut Bauer Rosé - fruchtig

Qualitätswein 12,5%

Weinschorle rot/weiss/rose:

Getränkekarte

(ohne Bedienung)

Wein- und Sektkarte

Bier (alle Sorten)
Franziskaner Weizenbier
alkoholfreies Weizenbier
Kellerbier Gold Ochsen

Gold Ochsen Halbe
Königsbräu Halbe

Ulrichsbier Berg 

Jever Pils

0,5 l

0,33 l

2,50 €

Radler

Spezi

Cola  

Orangenlimonade

sanft oder prickelnd

Prosecco:

• Felsengartenkellerei Besigheim Terra

Secco Blanc de Blanc, trocken, 10 %

1 Glas Prosecco

0,75 l 12,00 €

2,00 €

Rotwein:

• Trollinger-Lemberger Qualitätswein 11,5%

Weingut Kern halbtrocken

• Rosso Passo Lenotti trocken 12,5%

0,5 l

0,5 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

1,50 €

0,1 l

VHS - Vereinsheimschorle

( ½ Weiß- oder Rosewein, ½ Prosecco)

• 0,25 l 3,50 €

1,0 l

0,25 l

0,75 l

0,25 l

1,0 l
0,25 l

1,0 l

0,25 l

1,0 l
0,25 l

10,50 €

12,00 €

12,00 €

10,50 €

12,00 €

3,00 €

3,50 €

3,30 €

3,00 €

Apfelschorle

Mineralwasser

3,30 €

0,25 l 3,00 €

Schwarze Johannisbeerschorle


